PAGE
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.01.2020

                                             № 69
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской
области от 22.05.2018 № 446

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.08.2013 № 1188 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Ржева Тверской области» (с изменениями), Решением Ржевской городской Думы от 31.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального образования  Тверской области города Ржев на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  руководствуясь решением Ржевской городской Думы от 28.11.2019 № 12 «О досрочном прекращении полномочий Главы города Ржева Родивилова В.В.», статьями 30 и 33 Устава города  Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 22.05.2018 № 446 «Об утверждении Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие туризма города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт Муниципальной программы города Ржева Тверской области «Развитие туризма города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
«

ПАСПОРТ

Муниципальной  программы города Ржева Тверской области
	Наименование
муниципальной программы
	Муниципальная программа города Ржева Тверской области

«Развитие туризма  города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы

	Администраторы
муниципальной программы

	Администрация города Ржева Тверской области

	Срок реализации

муниципальной программы

	2018 – 2023 годы

	 Цель муниципальной

 программы

	Цель «Создание на территории города Ржева Тверской области комфортной туристской среды, направленной на повышение конкурентной способности на туристском рынке»

	Подпрограммы
	Подпрограмма

«Создание в городе Ржеве комфортной среды для туристов

и экскурсантов»

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы
	1) Туристический поток в город Ржев Тверской области 8000 чел.

2) Количество койко-мест в коллективных средствах размещения г. Ржева  Тверской области 235 ед.

	Плановые объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы – 4479,3 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города Ржева – 2784,3 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета – 1695,0 тыс. руб.
2018 г. – 2661,7 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма  – 2661,7 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета города Ржева – 966,7 тыс.руб.;

за счет средств областного бюджета – 1695,0 тыс. руб.
2019 г. – 214,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма  – 214,0 тыс. руб.
2020 г. – 853,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма  – 853,6 тыс. руб.
2021 г. – 250,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма  – 250,0 тыс. руб.
2022 г. – 250,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма  – 250,0 тыс. руб.
2023 г. – 250,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма  – 250,0 тыс. руб.

».
1.2. Главу 3 «Объем  финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» Подраздела  I  Подпрограммы «Создание в городе Ржеве комфортной среды для туристов и экскурсантов» Раздела III Муниципальной программы города Ржева Тверской области  «Развитие туризма  города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:
«
Глава 3. Объём финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  «Создание в городе Ржеве комфортной среды для туристов и экскурсантов», составляет 4479,3 тыс. руб.

Общий объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы  «Создание в городе Ржеве комфортной среды для туристов и экскурсантов», по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Задача подпрограммы
	Финансовые ресурсы,

необходимые для реализации подпрограммы

«Создание в городе Ржеве комфортной среды для туристов и экскурсантов», (в тыс. руб.)
	ИТОГО,

тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Задача  1  «Содействие созданию инфраструктуры по наиболее значимым направлениям развития туризма в городе Ржеве Тверской области»
	2500,0
	0,0
	603,6
	0,0
	0,0
	0,0
	3103,6

	Задача  2 «Создание условий для создания и развития объектов туристского показа в городе Ржеве Тверской области»
	161,7
	214,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1375,7

	Всего, тыс. руб.
	2661,7
	214,0
	853,6
	250,0
	250,0
	250,0
	4479,3

»
1.3. Приложение 1 к Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Развитие туризма  города Ржева Тверской области» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции. (Приложение).

2.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 31.12.2019, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы

города Ржева, первый заместитель

Главы администрации города Ржева                                                                Р.С. Крылов
_974528414.doc
[image: image1.png]